[XLI.

CONSTITUTIO AD BONUM QUAESTOREM EXERCITUS DATA DISPONIT DE APPELLATIONIBUS EX QUINQUE PROVINCIIS CARIA ET CYPRO ET CYCLADIBUS INSULIS ET MYSLA ET SCYTHIA, APUD QUEM EXAMINANDAE SINT.

Idem Augustus Bono gloriosissimo quaestori Iustiniano exercitus.

Praefatio. Scimus nos nuper sacram constitutionem fecisse, secundum quam tuae gloriae quinque provincias tradidimus hasce, Cariam et Cyprum et quae in circulo iacent (Cycladas) insulas, ac praeterea Mysiam et Scythiam, ut sub tua gloria haberentur: ubi adiecimus, ut appellationes quoque in provinciis quas diximus futurae non amplius ad gloriosissimos nostros praefectos, sed ad tuum remitterentur magnificentiam. Quoniam igitur multi ex Caria et Rhodo et Cypro nos adierunt indignantes quae dicerent saepe sese ipso hiemis tempore cogi in Scythiarum et Mysorum terram, ubi legis, proficisci ibique appellationes forte ne de magnis quidem pecuniis exercere, et periclitari et maria traicientes magna et in regiones a barbaris infestatas venientes, propterea visum est nobis hanc legem scribere ad tuam gloriam: ut lites quidem quae sunt ex Scythia et Mysia utpote vicinis tua sublimitas ipsa audiat, ceterae vero, id est quae ex Caria et insulis quas diximus et Cypro deferuntur (siquidem eae ab initio apud gloriosissimos nostros praefectos agi solebant, ex sacra iussione nostra provinciae praesidi traditae), si ipse in hac regia urbe verseris, apud te ipsae quoque morantur et examinentur una cum gloriosissimo quaestore sacri nostri palatii in sacro auditorio, quemadmodum etiam lex de appellationibus lata exponit; 1 sin autem ipse in Scythia et Mysia commoreris, ad eum qui locum tuum in hac felici urbe obtinet deferantur appellationes, ille tamen utique una cum gloriosissimo nostro quaestore causam audiat secundum formam talium cognitionum: neve homines molestias quas diximus subeunt, sed communiter apud eos secundum illi quod supra nobis dictum est iudicium fiat, propterea quod nobis ita legem instituire placuit, 2 ut maiore cum diligentia et auctoritate causae dirimantur. Si vero ipse in provinciis supra dictis dederis iudicem, is qui locum tuum in felici urbe obtinet causam audiet, sicut etiam apud gloriosissimos

2 omnes Cycladas insulas] Ῥόδον καὶ τὰς Κυκλάδας νήσους Ath., ἡ Ῥόδος ἦγον αἱ Κυκλάδες νήσοι πᾶσαι Theod. || 2 sq. καθ' ἑξῆς ἡμῶν ἐν Ὀδησσῷ (ὠδωσῶ cod.) καὶ ἀρχοντα τὸν ἐν ταῖς εἰρημένας ἐπαρχίαις στρατιωτῶν. Ὁ ἐπάρχος τῶν νήσων τὰς ἐκκλητίους (ἐκκλητίους cod.) αὐτῶν δεχέσθω Theod. (cf. Ath.) || 4 xv k. Iun. || πρὸ ἐὶ καλανδῶν Ἰουλιῶν Ath., k. Iun. Iul. μηνὶ ἰουλίῳ Theod. || ind. xiv Biener Gesch. d. Nov. p. 514] ind. quinta decima (xv a.) Iul. al. indictione xii Iul. e. ind. v Iul. e. om. Ath. Theod. (ind. xv est diei nota xv k. Iun. in Iuliani codd. corrupta ortum suspicatur Zachariae) || pc. (proc. Iul. p. hac. Iul. e.) bilisarii Iul. μετὰ τὴν ὑπατείαν Βελισαρίου Ath. Theod. || 6 μόνον L² || exercitu M exercitu L || ἐκκλητίους M (id. 12. 16) || 9 μόνον L² || ἰουστινιανῶ M || exercitu M exercitu L || 10 Ἰσμεν] ā L in marg. || 12 ἐφ' ᾗτε M⁶ ἐφ' ᾗ** L ἐφ' ᾗ M⁶